
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 512, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 
 

„Přístavba výrobní haly Cecho v Polničce“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v účinném znění (dále jen 
„zákona“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 
Vás, jako od zmocněnce oznamovatele, obdržel dne 24. 5. 2021 oznámení podlimitního záměru 
„Přístavba výrobní haly Cecho v Polničce“ zpracované dle přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem 
záměru je CECHO – BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o., Polnička 309, 591 02 Polnička, IČ 27680703. 
 
Předmětem záměru je přístavba lisovny plastů ve stávajícím výrobním areálu oznamovatele, na 
pozemku parc. č. 788/1 v k. ú. Polnička. 
Stávající výrobní hala je obdélníkového půdorysu, v krajních lodích je navržen prostor pro 
výrobu (nástrojárna a lisovna) a ve střední lodi je vyhrazen prostor pro skladování. Do střední 
části je vetknutá dvoupodlažní administrativní budova. Přístavba lisovny je navržena 
dvoupodlažní, 1. NP bude sloužit pro výrobu – vstřikolisy plastů, do 2. NP bude situována 
drobná montáž a kompletace, do 3. NP administrativa. 
V lisovně probíhá vstřikování plastů - plastový granulát je ve stroji roztaven na zpracovatelskou 
teplotu a vstříknut do formy. Ve formě proběhne ochlazení a vyhození hotového výlisku. Dále 
dochází k drobným ručním montážím výrobků, balení výrobků do plastových nebo papírových 
obalů a k mletí plastového zbytkového materiálu, který se vrací zpět do výroby. Výrobním 
programem je produkce výrobků a komponentů pro automobilový průmysl, stavební průmysl a 
kancelářskou techniku. Stávající roční kapacita výroby plastů je 96 t/rok, roční kapacita výroby 
plastů po realizaci záměru bude 490 t/rok. 
 
Zájmové území se nachází v Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 48820/2021 

OZPZ 215/2021 Ča 
Markéta Čadová/564602530 7. 6. 2021 

SANTIS a.s. 
Brněnská 126/38 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
(datovou schránkou) 



 

Čís. jednací: KUJI 48820/2021     OZPZ 215/2021 Ča 

Strana: 2 

 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. Stávající spotřeba vody v množství 2 670 m3 nebude navýšena. Přístavba bude napojena 
na stávající přípojku veřejného vodovodu a ze stávající odběratelské trafostanice napojené 
přípojkou VN na veřejnou rozvodnou VN síť. K vytápění výrobních a skladových hal jsou 
navrženy plynové teplovzdušné agregáty. Spaliny jsou odvedeny od agregátů přes střechu 
nerezových potrubím. Přívod větracího vzduchu do výrobních hal je zajištěn přes plynové 
agregáty, které jsou osazeny radiálním ventilátorem a směšovací komorou. Vytápění ostatních 
prostor je řešeno teplovodním systémem, zdrojem tepla jsou 2 plynové kondenzační kotle o 
výkonu 47 kW a jeden plynový kondenzační kotel o výkonu 38 kW. Vytápění administrativní 
části je řešeno teplovodním systémem, zdrojem tepla je plynový kondenzační kotel o výkonu 32 
kW. 
Liniovým i plošným zdrojem znečišťování ovzduší v průběhu stavby záměru bude především 
zvýšení prašnosti a exhalace z pojíždějících vozidel a stavebních strojů. Toto znečišťování 
ovzduší však bude pouze dočasného charakteru a z hlediska vlivu na životní prostředí ho lze 
považovat za nevýznamné. Provoz přístavby bude produkovat především imise NOx, PM10,2.5, 
CO, VOC a CO2. Mezi liniové zdroje znečišťování ovzduší po realizaci záměru bude patřit 
provoz automobilové dopravy. Jeho navýšení však bude zanedbatelné. 
Dešťové vody budou svedeny do zasakovacího systému na pozemku investora. Splaškové vody 
budou svedeny stávající přípojkou splaškové kanalizace do veřejné kanalizační stoky.  
Při provozu záměru budou vznikat odpady typu papírové a lepenkové obaly, plastové obaly, 
směsný komunální odpad. Provozovatel bude zajišťovat likvidaci všech odpadů předáním 
oprávněné osobě. 
Významnější zdroje hluku výrobní haly tvoří provoz uvnitř haly. Nástřešní větrací jednotky 
instalovány nebudou. V rámci výstavby stávající výrobní haly byla provedena hluková studie, 
která potvrzuje nepřekročení platných hygienických limitů hluku. Vzhledem k tomu, že 
navrhovaná přístavba je orientována směrem k zemědělskému družstvu, a vzhledem k typu 
výroby není předpokládáno negativní ovlivnění hlukové situace v prostoru bytové zástavby. 
 
Krajský úřad uvádí, že přístavba výrobní haly představuje změnu podlimitního záměru ve smyslu 
§ 4 odst. 1 písm. e) zákona, zařazeného v příloze č. 1 kategorii II zákona pod bod 42 (Výroba 
nebo zpracování polymerů, elastomerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou od stanoveného limitu 1 tis. t/rok). Změna podlimitního záměru dosahuje více jak 25 
% příslušné limitní hodnoty a nachází se ve zvláště chráněném území (CHKO Žďárské vrchy), 
proto bylo dle § 6 odst. 2 zákona krajskému úřadu předloženo oznámení podlimitního záměru. 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl vyloučen ve 
smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem 
příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, kterým je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, pod č. j. 02346/ZV/2020 ze dne 18. 6. 2020. 
 
Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování, kterým je Městský úřad Žďár nad 
Sázavou, odbor stavební a územního plánování ze dne 7. 6. 2021, č. j. SÚP/1208/21/DF, je 
záměr v souladu s územním plánem Polnička ve změně č. I. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 48820/2021     OZPZ 215/2021 Ča 

Strana: 3 

 

Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení, které v květnu 2021 zpracovala 
společnost SANTIS a.s., a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, 
že podlimitní záměr „Přístavba výrobní haly Cecho v Polničce“ ve výše uvedeném rozsahu 
(kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
Sdělení se zveřejňuje také na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni) pod kódem záměru VYS706P. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni

		2021-06-07T11:02:45+0000
	Not specified




